
ŽIVOTOPIS pana Boleslava Pavlíka 

 

Pan Boleslav Pavlík se narodil dne 13.9.1922. Byl šesté dítě z 12 

sourozenců. Jeho rodiče byli dělníci, otec se jmenoval Martin Pavlík. 

Jako malý si pan Pavlík vydělával tím, že prodával hrábě a smetáky. 

Základní školu vystudoval v Jedlí a chodil do ní osm let. Když byl malý, tak 

viděl, jak nad Jedlím přelétává vzducholoď Zeppelin. Poté co vyrostl, pracoval 

dva roky v Postřelmově u tamního rychtáře. Taktéž v Postřelmově přišel při 

práci s drtičkou o levý ukazováček.  

 Za jeho mládí se rodiče pana Pavlíka chtěli přestěhovat do Ruska, ale nakonec 

k tomu nedošlo. Když k nim přišli nacisté ze Štítů, tak jim museli dát většinu 

jídla.  

Během druhé světové války jeho bratra Martina a další 4 muže z Jedlí 

gestapo oběsilo. Byl to následek toho, že se ve vesnici, v domě, kde tajně pálili 

alkohol, schovával ruský voják. Když Němci prohledávali celý dům, aby našli 

palírnu, tak se ten Rus, který byl schovaný na půdě v seně, zalekl a začal střílet. 

Přičemž zabil dva německé vojáky. Pan Pavlík se o smrti svého bratra bohužel 

dozvěděl až po válce, protože v Jedlí v té době nežil. 

Po skončení války nastoupil na dva měsíce do vojenské služby v Libivé.  

Svoji manželku Jarmilu potkal v roce 1946 v Lukavici. Poté se s ní oženil 

a přestěhovali se do Hynčiny, kde spolu vychovali sedm dětí. Pan Pavlík 

v Hynčině pracoval s koňmi v lese. Po smrti svého otce se se svou rodinou 

přestěhoval zpět do Jedlí. 

Zde byl zaměstnán v Jednotě a dostal vyznamenání za to, že pracoval i 

deset let po odchodu do důchodu. 

Sedmnáct let také patřil mezi dobrovolné hasiče v Jedlí. 

Když jsme se ho zeptali na to, co by nám vzkázal, odpověděl, že bychom 

si měli více vážit toho, co máme. 


